
 

 

 

 

 

 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO 2020-1 

 

    

 
 

PARTICIPAÇÃO DISCENTE 
 

 

 

 

  

FACULDADE AGES DE LAGARTO 

Finalizou 

8% 

 

Iniciou 

11% 

 

LEGENDA: 

Iniciou: alunos que responderam parte da Avaliação Institucional; 

Finalizou: alunos que responderam toda a Avaliação Institucional. 



 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE SATISFAÇÃO DISCENTE – ISD 

 

Dimensão Acadêmica 

 

Coordenador(a) 

 

 

 

Cursos 

 

 

 

Interdisciplinaridade 

 

 

 

 

 

 

 

 

97% 

88% 

89% 



 

 

 

 

 

 

 

Dimensão Serviços 

Atendimento 

 

 

Vida e Carreira 

 

 

Intercâmbio 

 

 

 

 

Dimensão Infraestrutura 

Sistemas Online 

 

 

86% 

60% 

40% 

76% 


